医第１０２２９号

令和６年３月２２日

各医療機関管理者  様

石川県健康福祉部医療対策課長

（  公 印 省 略  ）

令和６年度（令和５年度からの繰越分）医療提供体制施設整備交付金

の活用意向調査について

 日頃より、本県の保健医療行政の推進につき、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。標記につきまして、厚生労働省医政局医療経理室から、国庫補助事業の案

内がありましたのでお知らせいたします。

つきましては、各医療機関における本事業の活用意向の把握のため、実施を要望す

る場合には、令和６年４月１５日（月）までに別紙にてご回答お願いいたします。

本事業の各種資料につきましては、下記県ホームページよりご確認いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 今回対象事業（診療所も対象となっている事業）

【詳細は災害医療対策事業等実施要綱等をご確認ください】

（医療提供体制施設整備交付金交付要綱４（交付対象事業）のうち、下記の事業）

  （23）医療施設等耐震整備事業

    ※ 第二次救急医療施設に限る

  （30）非常用自家発電設備及び給水設備整備事業

※ 浸水想定区域等内に所在する有床診療所

  （在宅当番医制診療所、時間外診療実施診療所 等）

  （31）医療施設浸水対策事業

※ 浸水想定区域等内に所在する有床診療所、無床診療所 等

（在宅当番医制診療所、時間外診療実施診療所 等）

２ 石川県健康福祉部医療対策課ホームページ＞医療機関への各種お知らせ

  https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html

３ 提出資料

・「01 基準額算出内訳書（医療提供体制施設整備交付金）」

・「02 個別様式（医療提供体制施設整備交付金）」

  →「内訳書」シート及び各事業別のシート

 ・その他参考資料（見積書など）

４ 提出期限

   令和６年４月１５日（月）

５ 提出先

   下記担当あてにメール提出

   石川県健康福祉部医療対策課医療指導グループ 田島

    メールアドレス kousuke.tajima@pref.ishikawa.lg.jp

（事務担当）

医療対策課

医療指導グループ

TEL 076-225-1433

FAX 076-225-1434